

平成27年度計算書類

(公 益)

自 平成 27年 4月 1日

至 平成 28年 3月 31日

[計 算 書 類 の 種 類]

| | | | | | | |
|---|---|---|---|---|---|---|
| 資 | 金 | 収 | 支 | 計 | 算 | 書 |
| 消 | 費 | 収 | 支 | 計 | 算 | 書 |
| 貸 | 借 | 対 | 照 | | | 表 |

学 校 法 人 国 際 総 合 学 園

新潟県新潟市中央区東堀通一番町494番地3

資金収支計算書

自 平成27年 4月 1日

至 平成28年 3月31日

学校法人 国際総合学園(単位 円)

| 収入の部 | | | |
|------------|-----------------|-----------------|-------------|
| 科目 | 予算額 | 決算額 | 差異 |
| 学生生徒等納付金収入 | 4,523,200,000 | 4,523,471,229 | △ 271,229 |
| 手数料収入 | 27,420,000 | 27,510,120 | △ 90,120 |
| 寄付金収入 | 25,000,000 | 25,085,530 | △ 85,530 |
| 補助金収入 | 93,110,000 | 93,278,860 | △ 168,860 |
| 資産運用収入 | 46,800,000 | 46,910,211 | △ 110,211 |
| 資産売却収入 | 4,100,000 | 4,035,220 | 64,780 |
| 事業収入 | 1,612,000,000 | 1,612,112,631 | △ 112,631 |
| 雑収入 | 75,100,000 | 75,125,534 | △ 25,534 |
| 借入金等収入 | 3,325,000,000 | 3,325,000,000 | 0 |
| 前受金収入 | 3,393,300,000 | 3,393,666,056 | △ 366,056 |
| その他の収入 | 1,824,750,000 | 1,825,149,011 | △ 399,011 |
| 資金収入調整勘定 | △ 4,267,446,903 | △ 4,267,385,171 | △ 61,732 |
| 前年度繰越支払資金 | 4,924,158,628 | 4,924,158,628 | 0 |
| 収入の部合計 | 15,606,491,725 | 15,608,117,859 | △ 1,626,134 |
| 支出の部 | | | |
| 科目 | 予算額 | 決算額 | 差異 |
| 人件費支出 | 1,981,000,000 | 1,980,573,209 | 426,791 |
| 経費支出 | 3,291,550,000 | 3,287,907,654 | 3,642,346 |
| 借入金利息支出 | 103,100,000 | 103,062,923 | 37,077 |
| 借入金返済支出 | 3,492,047,000 | 3,492,047,000 | 0 |
| 施設関係支出 | 112,350,000 | 112,253,171 | 96,829 |
| 設備関係支出 | 180,700,000 | 180,416,480 | 283,520 |
| 資産運用支出 | 707,560,000 | 707,360,574 | 199,426 |
| その他の支出 | 2,267,200,000 | 2,266,789,289 | 410,711 |
| 資金支出調整勘定 | △ 539,800,000 | △ 539,760,545 | △ 39,455 |
| 次年度繰越支払資金 | 4,010,784,725 | 4,017,468,104 | △ 6,683,379 |
| 支出の部合計 | 15,606,491,725 | 15,608,117,859 | △ 1,626,134 |

消費収支計算書

自 平成27年 4月 1日
至 平成28年 3月31日 学校法人 国際総合学園 (単位 円)

| 消費収入の部 | | | |
|--------------|---------------|---------------|-----------|
| 科 目 | 予 算 額 | 決 算 額 | 差 異 |
| 学生生徒等納付金 | 4,523,200,000 | 4,523,471,229 | △ 271,229 |
| 手数料 | 27,420,000 | 27,510,120 | △ 90,120 |
| 寄付金 | 25,000,000 | 25,085,530 | △ 85,530 |
| 補助金 | 93,110,000 | 93,278,860 | △ 168,860 |
| 資産運用収入 | 46,800,000 | 46,910,211 | △ 110,211 |
| 資産売却差額 | 490,000 | 499,099 | △ 9,099 |
| 事業収入 | 1,612,700,000 | 1,612,836,734 | △ 136,734 |
| 雑収入 | 79,100,000 | 79,210,108 | △ 110,108 |
| 帰属収入合計 | 6,407,820,000 | 6,408,801,891 | △ 981,891 |
| 基本金組入額合計 | △ 998,700,000 | △ 998,696,942 | △ 3,058 |
| 消費収入の部合計 | 5,409,120,000 | 5,410,104,949 | △ 984,949 |
| 消費支出の部 | | | |
| 科 目 | 予 算 額 | 決 算 額 | 差 異 |
| 人件費 | 1,981,000,000 | 1,980,573,209 | 426,791 |
| 経費 | 3,908,050,000 | 3,904,388,115 | 3,661,885 |
| 借入金利息 | 103,100,000 | 103,062,923 | 37,077 |
| 資産処分差額 | 14,700,000 | 14,582,760 | 117,240 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 35,400,000 | 35,349,333 | 50,667 |
| 徴収不能額 | 8,100,000 | 8,007,688 | 92,312 |
| 消費支出の部合計 | 6,050,350,000 | 6,045,964,028 | 4,385,972 |
| 当年度消費支出超過額 | 641,230,000 | 635,859,079 | |
| 前年度繰越消費支出超過額 | 5,504,436,800 | 5,504,436,800 | |
| 翌年度繰越消費支出超過額 | 6,145,666,800 | 6,140,295,879 | |

貸借対照表

平成 28年 3月31日現在

学校法人 国際総合学園(単位 円)

| 資産の部 | | | |
|----------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| 科目 | 本年度末 | 前年度末 | 増減 |
| 固定資産 | 16,031,213,436 | 16,132,448,193 | △ 101,234,757 |
| 有形固定資産 | 13,122,858,140 | 13,420,826,351 | △ 297,968,211 |
| その他固定資産 | 2,908,355,296 | 2,711,621,842 | 196,733,454 |
| 流動資産 | 5,222,263,522 | 6,047,985,463 | △ 825,721,941 |
| 資産の部合計 | 21,253,476,958 | 22,180,433,656 | △ 926,956,698 |
| 負債の部 | | | |
| 科目 | 本年度末 | 前年度末 | 増減 |
| 固定負債 | 3,916,803,866 | 3,923,778,153 | △ 6,974,287 |
| 流動負債 | 7,268,113,565 | 8,550,933,839 | △ 1,282,820,274 |
| 負債の部合計 | 11,184,917,431 | 12,474,711,992 | △ 1,289,794,561 |
| 基本金の部 | | | |
| 科目 | 本年度末 | 前年度末 | 増減 |
| 第1号基本金 | 16,206,855,406 | 15,208,158,464 | 998,696,942 |
| 第4号基本金 | 2,000,000 | 2,000,000 | 0 |
| 基本金の部合計 | 16,208,855,406 | 15,210,158,464 | 998,696,942 |
| 消費収支差額の部 | | | |
| 科目 | 本年度末 | 前年度末 | 増減 |
| 翌年度繰越消費支出超過額 | 6,140,295,879 | 5,504,436,800 | 635,859,079 |
| 消費収支差額の部合計 | △ 6,140,295,879 | △ 5,504,436,800 | △ 635,859,079 |
| 科目 | 本年度末 | 前年度末 | 増減 |
| 負債の部・基本金の部 及び消費収支差額の部合計 | 21,253,476,958 | 22,180,433,656 | △ 926,956,698 |